



GMINA WIJEWO

ul. Parkowa 1 64-150 Wijewo tel. (65) 549-40-85, 86 tel./fax. (65) 549-47-55
www.wijewo.pl e-mail: wijewo@wijewo.pl NIP 697-21-55-561 REGON 411050706

Wijewo, dnia 12 grudzień 2016 r.

RR 271.2.1.2016

znak postępowania

dotyczy: zapytania do treści SIWZ w związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Wijewo w odpowiedzi na zapytania i proponowane zmiany w treści SIWZ dla zamówienia pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Proszę o wyłączenie zapisu

„na wypłatę ani wysokość odszkodowania nie będzie miała wpływu prędkość z jaką poruszał się dany pojazd w chwili zaistnienia szkody lub niedostosowanie się przez kierującego pojazdem do innych przepisów ruchu drogowego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

Proszę o wyłączenie zapisu

-w ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, która oznacza że w przypadku kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Proszę o zmianę z warunków obligatoryjnych na warunki fakultatywne w części komunikacyjnej poniższej klauzuli

Klauzula likwidacji drobnych szkód – w przypadku szkód o wartości nieprzekraczającej 3.000,00 zł Ubezpieczający/Ubezpieczony sam likwiduje szkodę przesyłając jednocześnie do Ubezpieczyciela pisemne zgłoszenie szkody, opis okoliczności szkody, dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia, zestawienie strat, kalkulacje, kosztorysy, kopie faktur zakupu utraconego mienia, kopie faktur naprawy maszyn, urządzeń lub sprzętu elektronicznego, a w przypadku szkód będących wynikiem przestępstwa dodatkowo poświadczenie z policji o wszczęciu dochodzenia. Dodatkowo Ubezpieczony zobowiązany jest pozostawić uszkodzone i wymienione części, aby umożliwić ich oględziny przez Ubezpieczyciela lub sporządzić dokumentację zdjęciową uszkodzonego mienia. W przypadku szkód o wartości nieprzekraczającej 3 000,00 zł Ubezpieczyciel odstępuje o oględzin, jednakże oględziny mogą zostać przeprowadzone na wniosek Ubezpieczającego/Ubezpiezonego. Niniejsza klauzula nie ma zastosowania w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej oraz następstw nieszczęśliwych wypadków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

Proszę o zmianę zapisu

„**Klauzula zgłaszania szkód** – zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. Dotyczy wszystkich ryzyk.”

Na zapis

„**Klauzula zgłaszania szkód** – zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. w przypadku szkody kradzieżowej lub szkody powstałej w okolicznościach nasuwających przypuszczenie, że popełniono przestępstwo powiadomić niezwłocznie po powzięciu informacji o którymkolwiek z tych zdarzeń : policję oraz Ubezpieczyciela przy czym w przypadku kradzieży powiadomienie Ubezpieczyciela powinno nastąpić nie później niż w terminie 48 godzin od powzięcia informacji o którymkolwiek ze zdarzeń „

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

Proszę o wyłączenie ubezpieczeń komunikacyjnych z wspólnej części

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Wnioskujemy o potwierdzenie iż w ubezpieczeniu NNW członków OSP- zakres ubezpieczenia zgodnie z wymogami ustawy chodzi o formę imienną dla 60 osób

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7:

Wnioskujemy o potwierdzenie że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wyłączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8:

Wnioskujemy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zastrzeżenia, że przedmiotem zamówień uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne placówki medyczne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż zgodnie z pkt 6 SIWZ nie przewiduje zamówień uzupełniających.

Pytanie 9:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż nie przewiduje powyższego rodzaju imprez.

Pytanie 10:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż posiada zamknięte i zrekultywowane składowisko odpadów.

Pytanie 11:

Czy w okresie ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje przejąć w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni ani sortowni odpadów.

Pytanie 12:

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13:

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Powiatu/Gminy wystąpiła powódź, jeśli tak, to jakie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zostały nią dotknięte.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy nie wystąpiła powódź.

Pytanie 14:

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dróg, mostów, kładek, akweduktów

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia w punkcie budowlę: wnioskujemy o udostępnienie wykazu dróg i ulic zgłoszonych do ubezpieczenia z podaniem łącznej wartości tego rodzaju mienia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż drogi wewnętrzne i ulice ubezpieczone są na pierwsze ryzyko do wartości 50.000zł.

Pytanie 16:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia

Pytanie 17:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami

Pytanie 18:

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż wszystkie informacje na temat budynków znajdują się w załączniku z wykazem majątku.

Pytanie 19:

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Z poważaniem


WÓJT
Mieczysław Drożdżyński